
www.nedelya40.ru

1• Официальный отдел• № 30 (1107) 03.08.23

ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

3 августа 2023, № 30

Официальный сайт 
Городской Управы 
города Калуги –

www.kaluga-gov.ru 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2023                                                                                      № 275-п
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки городского округа «Город Калуга», утвержденные 
решением Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 247

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации,    частью 4 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О вне-
сении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим 
силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорож-
ном транспорте в Российской Федерации», на основании статей 36, 44 Устава 
муниципального образования «Город Калуга», распоряжения Городской Управы 
города Калуги от 11.04.2014 № 118-р «О распределении обязанностей между 
должностными лицами  Городской Управы города Калуги» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа «Город Калуга», утвержденные 
решением Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 247 (далее - Правила 
землепользования и застройки городского округа «Город Калуга»).

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта вне-
сения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
«Город Калуга» (приложение 1).

3. Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
города Калуги не позднее 10 дней с даты принятия настоящего постановления 
обеспечить  официальное опубликование сообщения о принятии решения о под-
готовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа «Город Калуга» в газете «Калужская неделя» и размещение 
указанного сообщения на официальном сайте Городской Управы города Калуги в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ-
ление архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Первый заместитель Городского Головы города Калуги   А.А.Серяков

Приложение к постановлению Городской Управы города Калуги 
от 27.07.2023 № 275-п

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения из-
менений в Правила землепользования и застройки городского округа «Го-
род Калуга», утвержденные решением Городской Думы города Калуги от 

14.12.2011 № 247
№ 
п/п

Вид работ Сроки исполнения Ответственный 
исполнитель

1 Подготовка проекта внесения изме-
нений в Правила землепользования 
и застройки городского округа «Го-
род Калуга», утвержденные решени-
ем Городской Думы города Калуги 
от 14.12.2011 № 247

5 рабочих дней со дня 
официального опубли-
кования настоящего 
постановления

Управление ар-
хитектуры, гра-
достроительства 
и земельных от-
ношений города 
Калуги 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2023                                                                                      № 271-п

О внесении изменения в постановление Городской Управы города Калуги 
от 28.08.2014 № 291-п «Об утверждении проекта планировки и проекта 

межевания территории в районе Правобережья»
На основании статей 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, статей 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга», распоря-
жения Городской Управы города Калуги от 11.04.2014 № 118-р «О распределении 
обязанностей между должностными лицами Городской Управы города Калуги» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 28.08.2014 № 
291-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в 
районе Правобережья» (далее – Постановление) следующее изменение, изложив 
приложение 2 к Постановлению в новой редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Утвержденный настоящим постановлением проект межевания территории 
в районе Правобережья подлежит официальному опубликованию в газете «Ка-
лужская неделя» и размещению на официальном сайте Городской Управы города 
Калуги в сети Интернет в течение семи дней с момента принятия настоящего по-
становления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управле-
ние архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Первый заместитель Городского Головы  города Калуги А.А.Серяков

Ус
ло

вн
ы

й 
но

м
ер

/п
ер

еч
ен

ь 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
зу

ем
ог

о 
зе

-
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 к
в.

м

Возможные способы 
образования земельного участка

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

об
ра

зу
ем

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 в
 с

оо
т-

ве
тс

тв
ии

 с
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ь-
ны

м
и 

ре
гл

ам
ен

та
м

и 
те

рр
и-

то
ри

ал
ьн

ой
 з

он
ы

 Ж
-3

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

с-
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 с
оо

т-
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ро

ек
то

м
 п

ла
ни

-
ро

вк
и 

те
рр

ит
ор

ии Вид разрешенного использования образуемых земель-
ных участков в соответствии с видом разрешенного ис-
пользования исходного(ых) земельного(ых) участка(ов) и 
сведения об исходном(ых) земельном(ых) участке(ах)

1 2 3 4 5 6

:ЗУ2 7724

образование земельного участка при разделе земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:12423 с со-
хранением исходного земельного участка в измененных 
границах после снятия с кадастрового учета земельных 
участков с кадастровыми номерами 40:26:000384:7717 и 
40:26:000384:3327 

многоэтажная жилая 
застройка (высотная за-
стройка) (2.6)

многоэтажная жилая 
застройка (высотная 
застройка) (2.6)

Вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:12423: «многоэтаж-
ная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)»;  кате-
гория земель: «земли населенных пунктов»; уточненная 
площадь: 30 000 кв.м

:ЗУ3 84

образование земельного участка при разделе земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:12423 с со-
хранением исходного земельного участка в измененных 
границах после снятия с кадастрового учета земельных 
участков с кадастровыми номерами 40:26:000384:7717 и 
40:26:000384:3327

площадки для занятий 
спортом  (5.1.3)

площадки для заня-
тий спортом  (5.1.3)

Вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:12423: «многоэтаж-
ная жилая застройка  (высотная застройка) (2.6)»;  кате-
гория земель: «земли населенных пунктов»; уточненная 
площадь: 30 000 кв.м

:ЗУ4 7364

образование земельного участка при разделе земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:12423 с со-
хранением исходного земельного участка в измененных 
границах после снятия с кадастрового учета земельных 
участков с кадастровыми номерами 40:26:000384:7717 и 
40:26:000384:3327

многоэтажная жилая 
застройка (высотная за-
стройка) (2.6)

многоэтажная жилая 
застройка (высотная 
застройка) (2.6)

Вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:12423: «многоэтаж-
ная жилая застройка  (высотная застройка) (2.6)»;  кате-
гория земель: «земли населенных пунктов»; уточненная 
площадь: 30 000 кв.м 

2 Принятие решения о  направлении 
проекта внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройки 
городского округа «Город Калуга» в 
Городскую Думу города Калуги

В течение 10 дней  по-
сле представления 
проекта внесения из-
менений в Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа «Город Калуга» 

Городской Голова 
города Калуги

Приложение  к постановлению Городской Управы города Калуги от 
27.07.2023 № 271-п

Проект межевания территории в районе Правобережья 
Основная часть проекта межевания территории
Санкт-Петербург 2023 год
Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, возможные 

способы их образования, вид разрешенного использования образуемых земель-
ных участков

1 этап образования
Таблица 1



www.nedelya40.ru

№ 30 (1107) 03.08.232 • Официальный отдел• 

:ЗУ5 7733

образование земельного участка при разделе земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:12423 с со-
хранением исходного земельного участка в измененных 
границах после снятия с кадастрового учета земельных 
участков с кадастровыми номерами 40:26:000384:7717 и 
40:26:000384:3327

многоэтажная жилая 
застройка (высотная за-
стройка) (2.6)

многоэтажная жилая 
застройка (высотная 
застройка) (2.6)

Вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:12423: «многоэтаж-
ная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)»;  кате-
гория земель: «земли населенных пунктов»; уточненная 
площадь: 30 000 кв.м

:ЗУ6 7011

образование земельного участка при разделе земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:12423 с со-
хранением исходного земельного участка в измененных 
границах после снятия с кадастрового учета земельных 
участков с кадастровыми номерами 40:26:000384:7717 и 
40:26:000384:3327

многоэтажная жилая 
застройка (высотная за-
стройка) (2.6)

многоэтажная жилая 
застройка (высотная 
застройка) (2.6)

Вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:12423: «многоэтаж-
ная жилая застройка  (высотная застройка) (2.6)»; 
категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 30 000 кв.м

:ЗУ15 3124

образование земельного участка при перераспределении 
земельных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3337 40:26:000384:7716
 и 40:26:000384:3338 после снятия с кадастрового уче-
та земельных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3332,
40:26:000384:3333, 40:26:000384:3334, 40:26:000384:3335, 
40:26:000384:3336 и расторжения договора аренды (в том 
числе, субаренда) от 29.01.2020
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2.
При перераспределении вышеуказанных земельных 
участков образуются земельные участки с условными но-
мерами :ЗУ13, :ЗУ14, :ЗУ15, :ЗУ16, :ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20  

дошкольное, 
начальное 
и среднее 
общее об-
разование 
(3.5.1)

дошкольное, 
начальное и 
среднее общее 
образование 
(3.5.1)

Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: 
«для размещения дошкольного образовательного учреждения на 220 мест»;
категория земель: «земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 
кв.м. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в том 
числе, субаренда) от 29.01.2020 № 40:26:000384:3337-40/001/2020-2;
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует.  Вид разрешенного исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 40:26:000384:3338: «для 
иных видов жилой застройки»; по документу: «для размещения основного 
проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабелей 10 
кВ,  силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 1 640 кв.м. Ограничение прав и обременение объ-
екта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда) от 28.01.2020  № 
40:26:000384:3338-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3338-40/001/2020-1 отсут-
ствует. Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жилая за-
стройка (высотная застройка); категория земель: «земли населенных пун-
ктов»; уточненная площадь: 21 732  кв.м

:ЗУ16 25415

образование земельного участка при перераспределе-
нии земельных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3337 40:26:000384:7716 и 
40:26:000384:3338 после снятия с кадастрового уче-
та земельных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3332,
40:26:000384:3333, 40:26:000384:3334, 
40:26:000384:3335, 40:26:000384:3336 и расторжения до-
говора аренды (в том числе, субаренда) от 29.01.2020  
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2.
При перераспределении вышеуказанных земельных 
участков образуются земельные участки с условными 
номерами :ЗУ13, :ЗУ14, :ЗУ15, :ЗУ16, :ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, 
:ЗУ20  

дошкольное, 
начальное и 
среднее об-
щее образова-
ние (3.5.1)

дошкольное, 
начальное и 
среднее об-
щее образо-
вание (3.5.1)

Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: 
«для размещения дошкольного образовательного учреждения на 220 мест»; 
категория земель: «земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 
кв.м. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в 
том числе, субаренда) от 29.01.2020 № 40:26:000384:3337-40/001/2020-2  № 
40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует.  Вид разрешенного использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 40:26:000384:3338: «для 
иных видов жилой застройки»; по документу: «для размещения основного 
проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабелей 10 
кВ,  силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 1640 кв.м. Ограничение прав и обременение объ-
екта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда) от 28.01.2020 № 
40:26:000384:3338-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3338-40/001/2020-1 отсут-
ствует. Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жилая за-
стройка  (высотная застройка); категория земель: «земли населенных пун-
ктов»; уточненная площадь: 21 732  кв.м

:ЗУ20 1239

образование земельного участка при перераспределе-
нии земельных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3337, 40:26:000384:7716 и 40:26:000384:3338 
после снятия с кадастрового учета земельных участков с 
кадастровыми номерами 40:26:000384:3332,
40:26:000384:3333, 40:26:000384:3334, 40:26:000384:3335, 
40:26:000384:3336 и расторжения договора аренды (в том 
числе, субаренда) от 29.01.2020
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2. При перераспреде-
лении вышеуказанных земельных участков образуются 
земельные участки с условными номерами :ЗУ13, :ЗУ14, 
:ЗУ15, :ЗУ16, :ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20  

площадки для 
занятий спор-
том  (5.1.3)

площадки 
для занятий 
спортом  
(5.1.3)

Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: 
«для размещения дошкольного образовательного учреждения на 220 мест»; 
категория земель: «земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 
кв.м. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в 
том числе, субаренда) от 29.01.2020 № 40:26:00038 4:3337-40/001/2020-2  № 
40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует.  Вид разрешенного использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 40:26:000384:3338: «для 
иных видов жилой застройки»; по документу: «для размещения основного 
проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабелей 10 
кВ,  силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пун-
ктов», уточненная площадь: 1 640 кв.м. Ограничение прав и обременение 
объекта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда) от 28.01.2020 № 
40:26:000384:3338-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3338-40/001/2020-1 отсут-
ствует. Вид разрешенного использования земельного участка  с кадастровым 
номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жилая за-
стройка  (высотная застройка)»; категория земель: «земли населенных пун-
ктов»; уточненная площадь: 21 732  кв.м

2 этап образования
Таблица 2

Ус
ло

вн
ы

й 
но

м
ер

/
пе

ре
че

нь
 о

бр
аз

у-
ем

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
зу

е-
м

ог
о 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 к
в.

м Возможные способы 
образования земельного участка

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

об
ра

зу
ем

ы
х 

зе
-

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ны
-

м
и 

ре
гл

ам
ен

та
м

и 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

й 
зо

ны
 Ж

-3

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

-
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ро
-

ек
то

м
 п

ла
ни

ро
вк

и 
те

рр
ит

ор
ии

Вид разрешенного использования образуемых 
земельных участков в соответствии с видом 
разрешенного использования исходного(ых) 
земельного(ых) участка(ов) и сведения об 
исходном(ых) земельном(ых) участке(ах)

:ЗУ7 6612

образование земельного участка при перераспределении зе-
мельного участка с кадастровым номером 40:26:000384:12417 и 
земельного участка с кадастровым номером 40:26:000384:7983 
после снятия с кадастрового учета многоконтурного земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:37 и земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:7717 и после внесе-
ния изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа «Город Калуга», утвержденные решением Городской 
Думы города Калуги от 14.12.2011 № 247 (в ред. от 20.06.2023 № 
168) (далее -  Правила землепользования и застройки городского 
округа «Город Калуга»), в части корректировки границ террито-
риальной зоны Ж-3. При перераспределении вышеуказанных 
земельных участков образуются земельные участки с условными 
номерами :ЗУ7, :ЗУ8

дошкольное, началь-
ное и среднее общее 
образование (3.5.1)

дошкольное, 
начальное и 
среднее общее 
образование 
(3.5.1)

Вид разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:12417: дошкольное, начальное и сред-
нее общее образование (3.5.1); площадь: 5 886 кв.м.
Вид разрешенного использования земельного 
участка  с кадастровым номером 40:26:000384:7983: 
«для иных видов использования, характерных для 
населенных пунктов»; по документу:  «улично-до-
рожная сеть»; категория земель: «земли населен-
ных пунктов»; уточненная площадь: 2 507 кв.м

3 этап образования
Таблица 3

Ус
ло

вн
ы

й 
но

м
ер

/ 
пе

ре
че

нь
 о

бр
аз

у-
ем

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
зу

е-
м

ог
о 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 к
в.

м Возможные способы 
образования земельного
участка

Вид разрешенного ис-
пользования образуе-
мых земельных участ-
ков в соответствии с 
градостроительными 
регламентами 

Вид разрешен-
ного использо-
вания образуе-
мых земельных 
участков в 
соответствии  с 
проектом пла-
нировки терри-
тории

Вид разрешенного использования образуемых 
земельных участков в соответствии с видом 
разрешенного использования исходного(ых) 
земельного(ых) участка(ов) и сведения об 
исходном(ых) земельном(ых) участке(ах)

:ЗУ28 1411

образование земельного участка при объединении земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:12420  и образуе-
мого на втором этапе земельного участка с условным номером 
:ЗУ3 после его постановки на кадастровый учет и снятия с ка-
дастрового учета земельного участка с кадастровым номером  
40:26:000384:3327 

площадки для заня-
тий спортом  (5.1.3)

площадки для 
занятий спор-
том  (5.1.3)

Вид разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:12420: площадки для занятий спор-
том (5.1.3); площадь: 1 327 кв.м. Вид разрешен-
ного использования образуемого земельного 
участка с условным номером :ЗУ22: площадки 
для занятий спортом (5.1.3);площадь: 84 кв.м



www.nedelya40.ru

3• Официальный отдел• № 30 (1107) 03.08.23

:ЗУ29 2944

образование земельного участка при объединении земель-
ных участков с кадастровыми номерами 40:26:000384:12415 и 
40:26:000384:12416 и исходного земельного участка в измененных 
границах с кадастровым номером 40:26:000384:12423 после сня-
тия с кадастрового учета земельного участка с кадастровым номе-
ром  40:26:000384:3327

площадки для заня-
тий спортом  (5.1.3)

площадки для 
занятий спор-
том  (5.1.3)

Вид разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:12415: «площадки для занятий 
спортом (5.1.3)»;  категория земель:  «земли 
населенных пунктов»; уточненная площадь: 
1 171кв.м.  Вид разрешенного использования 
земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:12416: «площадки для занятий 
спортом (5.1.3)»;  категория земель:  «земли 
населенных пунктов»; уточненная площадь: 
1 689 кв.м.  Вид разрешенного использова-
ния исходного земельного участка в изме-
ненных границах с кадастровым номером 
40:26:000384:12423: «многоэтажная жилая за-
стройка  (высотная застройка) (2.6)»;  категория 
земель: «земли населенных пунктов»; площадь: 
84 кв.м

:ЗУ25 12

образование земельного участка при перераспределении земель-
ного участка после его постановки на кадастровый учет (условный 
номер до постановки на кадастровый 
учет :ЗУ14) и земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3341. При перераспределении вышеуказанных зе-
мельных участков образуются земельные участки с условными 
номерами :ЗУ25, :ЗУ30

ко
м

м
ун

ал
ьн

ое
 о

бс
лу

ж
ив

а-
ни

е 
(3

.1
)

ко
м

м
ун

ал
ьн

ое
 о

бс
лу

ж
ив

а-
ни

е 
(3

.1
)

Вид разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3341: «для иных видов использова-
ния, характерных для населенных пунктов»; по 
документу: «для размещения основного проезда 
с сетями: самотечной дождевой канализации, 
силовых кабелей 10 кВ, газопровода низкого 
давления, силовых кабелей 0,4 кВ, самотечной 
хозяйственно-бытовой канализации, хозяйствен-
но-питьевого водопровода, противопожарного 
водопровода, кабелей связи»; категория земель: 
«земли населенных пунктов»; уточненная пло-
щадь: 5 800 кв.м

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территории общего пользования, возможные способы их образова-
ния, вид разрешенного использования образуемых земельных участков

1 этап образования
Таблица 4

Ус
ло

вн
ы

й 
но

м
ер

/п
ер

е-
че

нь
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

зе
м

ел
ь-

ны
х 

уч
ас

тк
ов

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
зу

ем
ог

о 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 к

в.
м

Возможные способы образования земельного 
участка

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

об
ра

зу
е-

м
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 г
ра

до
-

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ре
гл

ам
ен

-
та

м
и 

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

с-
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ро

ек
то

м
 

пл
ан

ир
ов

ки
 т

ер
ри

то
ри

и

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с 
видом разрешенного использования исходного(ых) земельного(ых) участка(ов) и све-
дения об исходном(ых) земельном(ых) участке(ах)

:ЗУ13 65

образование земельного участка при пере-
распределении земельных участков с ка-
дастровыми номерами 40:26:000384:3337, 
40:26:000384:7716 и 40:26:000384:3338 
после снятия  с кадастрового учета земель-
ных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3332, 40:26:000384:3333, 
40:26:000384:3334, 40:26:000384:3335, 
40:26:000384:3336 и расторжения договора 
аренды (в том числе, субаренда) от 29.01.2020  
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2. ул

ич
но

-д
ор

ож
на

я 
се

ть
 

(1
2.

0.
1)

ул
ич

но
-д

ор
ож

на
я 

се
ть

 
(1

2.
0.

1)

Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для разме-
щения дошкольного образовательного учреждения на 220 мест»; категория земель: 
«земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 кв.м. Ограничение прав и 
обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда) от 29.01.2020
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует. 
Вид разрешенного использования земельного участка  с кадастровым номером 
40:26:000384:3338: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для размеще-
ния основного проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабелей 
10 кВ, силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 1 640 кв.м.

 При перераспределении вышеуказанных 
земельных участков образуются земельные 
участки с условными номерами :ЗУ13, :ЗУ14, 
:ЗУ15, :ЗУ16, :ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20  

Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, 
субаренда) от 28.01.2020 № 40:26:000384:3338-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3338-
40/001/2020-1 отсутствует. Вид разрешенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жилая 
застройка  (высотная застройка)»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 21 732  кв.м

:ЗУ14 65

образование земельного участка при пере-
распределении земельных участков с ка-
дастровыми номерами 40:26:000384:3337, 
40:26:000384:7716 и 40:26:000384:3338 
после снятия  с кадастрового учета земель-
ных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3332, 40:26:000384:3333, 
40:26:000384:3334, 40:26:000384:3335, 
40:26:000384:3336 и расторжения договора 
аренды  (в том числе, субаренда) 
от 29.01.2020  № 40:26:000384:3337-
40/001/2020-2. При перераспределении вы-
шеуказанных земельных участков образуются 
земельные участки с условными номерами 
:ЗУ13, :ЗУ14, :ЗУ15, :ЗУ16, :ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, 
:ЗУ20  ул

ич
но

-д
ор

ож
на

я 
се

ть
 (1

2.
0.

1)

ул
ич

но
-д

ор
ож

на
я 

се
ть

 (1
2.

0.
1)

Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для разме-
щения дошкольного образовательного учреждения на 220 мест»; категория земель: 
«земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 кв.м. Ограничение прав и 
обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда) от 29.01.2020
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует. 
Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3338: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для размеще-
ния основного проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабе-
лей 10 кВ, силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 1 640 кв.м.

 

Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, 
субаренда) от 28.01.2020 № 40:26:000384:3338-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3338-
40/001/2020-1 отсутствует. Вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жилая 
застройка  (высотная застройка)»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 21 732  кв.м

:ЗУ17 222

образование земельного участка при пере-
распределении земельных участков с ка-
дастровыми номерами 40:26:000384:3337, 
40:26:000384:7716 и 40:26:000384:3338 
после снятия с кадастрового учета земель-
ных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3332, 40:26:000384:3333, 
40:26:000384:3334, 40:26:000384:3335, 
40:26:000384:3336 и расторжения договора 
аренды  (в том числе, субаренда)  от 29.01.2020
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2.  При пере-
распределении вышеуказанных земельных 
участков образуются земельные участки с ус-
ловными номерами :ЗУ13, :ЗУ14, :ЗУ15, :ЗУ16, 
:ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20  ул

ич
но

-д
ор

ож
на

я 
се

ть
 (1

2.
0.

1)

ул
ич

но
-д

ор
ож

на
я 

се
ть

 (1
2.

0.
1) Вид разрешенного использования земельного участка  с кадастровым номером 

40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для разме-
щения дошкольного образовательного  учреждения на 220 мест»; категория земель: 
«земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 кв.м. Ограничение прав и 
обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда)  от 29.01.2020 
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует. 
Вид разрешенного использования земельного участка  с кадастровым номером 
40:26:000384:3338: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для размеще-
ния основного проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабе-
лей 10 кВ,  силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 1 640 кв.м.

Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, 
субаренда)  от 28.01.2020 № 40:26:000384:3338-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3338-
40/001/2020-1 отсутствует. Вид разрешенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жилая 
застройка  (высотная застройка)»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 21 732  кв.м



www.nedelya40.ru

№ 30 (1107) 03.08.234 • Официальный отдел• 

:ЗУ18 266

образование земельного участка при пере-
распределении земельных участков с ка-
дастровыми номерами 40:26:000384:3337, 
40:26:000384:7716 и 40:26:000384:3338 
после снятия  с кадастрового учета земель-
ных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3332, 40:26:000384:3333, 
40:26:000384:3334, 40:26:000384:3335, 
40:26:000384:3336 и расторжения договора 
аренды  (в том числе, субаренда)  от 29.01.2020
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2.  При пере-
распределении вышеуказанных земельных 
участков образуются земельные участки с ус-
ловными номерами :ЗУ13, :ЗУ14, :ЗУ15, :ЗУ16, 
:ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20  бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
те

рр
ит

ор
ии

 
(1

2.
0.

2)

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 

(1
2.

0.
2)

Вид разрешенного использования земельного участка  с кадастровым номером 
40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для разме-
щения дошкольного образовательного  учреждения на 220 мест»; категория земель: 
«земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 кв.м. Ограничение прав и 
обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда) от 29.01.2020 
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует. 
Вид разрешенного использования земельного участка  с кадастровым номером 
40:26:000384:3338: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для размеще-
ния основного проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабе-
лей 10 кВ,  силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 1 640 кв.м.

 

Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, 
субаренда)  от 28.01.2020 № 40:26:000384:3338-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3338-
40/001/2020-1 отсутствует. Вид разрешенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жилая 
застройка  (высотная застройка)»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
уточненная площадь: 21 732  кв.м

:ЗУ19 20

образование земельного участка при пере-
распределении земельных участков с ка-
дастровыми номерами 40:26:000384:3337, 
40:26:000384:7716 и 40:26:000384:3338 
после снятия  с кадастрового учета земель-
ных участков с кадастровыми номерами 
40:26:000384:3332, 40:26:000384:3333, 
40:26:000384:3334, 40:26:000384:3335, 
40:26:000384:3336 и расторжения договора 
аренды  (в том числе, субаренда) от 29.01.2020   
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2.  При пе-
рераспределении вышеуказанных земельных 
участков образуются земельные участки с ус-
ловными номерами :ЗУ13, :ЗУ14, :ЗУ15, :ЗУ16, 
:ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20  бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
те

рр
ит

ор
ии

 
(1

2.
0.

2)

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 

(1
2.

0.
2)

Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3337: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для разме-
щения дошкольного образовательного учреждения на 220 мест»; категория земель: 
«земли населенных пунктов»; уточненная площадь: 7 044 кв.м. Ограничение прав и 
обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, субаренда)  от 29.01.2020 
№ 40:26:000384:3337-40/001/2020-2  № 40:26:000384:3337-40/001/2020-1 отсутствует. 
Вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3338: «для иных видов жилой застройки»; по документу: «для размеще-
ния основного проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, силовых кабе-
лей 10 кВ, силовых кабелей 0,4 кВ»; категория земель: «земли населенных пунктов»;
увточненная площадь: 1 640 кв.м.

Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Аренда (в том числе, 
субаренда) от 28.01.2020 № 40:26:000384:3338-40/001/2020-2 № 40:26:000384:3338-
40/001/2020-1 отсутствует. Вид разрешенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000384:7716: «-»;  по документу: «многоэтажная жи-
лая застройка  (высотная застройка)»; категория земель: «земли населенных пун-
ктов»; уточненная площадь: 21 732  кв.м

:ЗУ31 10211

образование земельного участка из земель, 
находящихся в неразграниченной собствен-
ности, после снятия с кадастрового учета 
земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:37

улично-до-
рожная сеть 
(12.0.1)

улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

2 этап образования
Таблица 5

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
м

ер
/п

ер
еч

ен
ь 

об
ра

зу
ем

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
-

зу
ем

ог
о 

зе
м

ел
ь-

но
го

 у
ча

ст
ка

, 
кв

.м

Возможные способы образования земельного участка

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
-

но
го

 и
сп

ол
ьз

о
-

ва
ни

я 
об

ра
зу

е-
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

 
уч

ас
тк

ов
 в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

-
ны

м
и 

ре
гл

ам
ен

-
та

м
и 

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
-

но
го

 и
сп

ол
ьз

о
-

ва
ни

я 
об

ра
зу

е-
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 в
 с

оо
т-

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ро
-

ек
то

м
 п

ла
ни

ро
в-

ки
 т

ер
ри

то
ри

и

Вид разрешенного использования образуемых земель-
ных участков в соответствии с видом разрешенного ис-
пользования исходного(ых) земельного(ых) участка(ов) 
и сведения об исходном(ых) земельном(ых) участке(ах)

1 2 3 4 5 6

:ЗУ8 1781

образование земельного участка при перераспреде-
лении земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:12417 и земельного участка с кадастровым 
номером 40:26:000384:7983 после снятия с кадастрового 
учета многоконтурного земельного участка с кадастровым 
номером 40:26:000384:37 и внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройки городского округа 
«Город Калуга» в части корректировки границ территори-
альной зоны Ж-3. При перераспределении вышеуказан-
ных земельных участков образуются земельные участки с 
условными номерами :ЗУ7, :ЗУ8

улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

Вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:12417: дошкольное, 
начальное и среднее общее  образование (3.5.1); кате-
гория земель: «земли населенных пунктов»; площадь: 5 
886 кв.м. Вид разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000384:7983:  
«для иных видов использования, характерных для на-
селенных пунктов»; по документу:  «улично-дорожная 
сеть»; категория земель: «земли населенных пунктов»; 
уточненная площадь: 2 507 кв.м

:ЗУ32 19259

образование земельного участка при объединении 
земельного участка, образованного на первом этапе 
образования, с условным номером  :ЗУ31 после его по-
становки на кадастровый учет и земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:7036

размещение и экс-
плуатация линейного 
объекта (улицы в 
зоне жилой застрой-
ки)
или улично-дорож-
ная сеть (12.0.1) при 
условии внесения 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа «Город Калуга»

размещение и экс-
плуатация линейного 
объекта (улицы в 
зоне жилой застрой-
ки) или улично-до-
рожная сеть (12.0.1) 
при условии вне-
сения изменений в 
Правила землеполь-
зования и застройки 
городского округа 
«Город Калуга»

Вид разрешенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000384:7036: улично-до-
рожная сеть; категория земель: «земли населенных пун-
ктов»; площадь: 9 048 кв.м. Вид разрешенного исполь-
зования земельного участка, образованного на первом 
этапе образования, с условным номером :ЗУ31: улично-
дорожная сеть; категория земель: «земли населенных 
пунктов»; площадь: 10211 кв.м

3 этап образования
Таблица 6

Ус
ло

вн
ы

й 
но

м
ер

/
пе

ре
че

нь
 о

бр
аз

у-
ем

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
зу

е-
м

ог
о 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 к
в.

м Возможные способы образования земельного 
участка

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

об
ра

зу
ем

ы
х 

зе
-

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 г
ра

-
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ре
гл

ам
ен

та
м

и 

Вид разрешенного 
использования об-
разуемых земельных 
участков в соответ-
ствии с проектом пла-
нировки территории

Вид разрешенного использования образуемых зе-
мельных участков в соответствии с видом разрешен-
ного использования исходного(ых) земельного(ых) 
участка(ов) и сведения об исходном(ых) 
земельном(ых) участке(ах)

:ЗУ30 5853

образование земельного участка при перераспре-
делении земельного участка после его постанов-
ки на кадастровый учет (условный номер 
до постановки на кадастровый учет  :ЗУ14) и 
земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:3341. При перераспределении вы-
шеуказанных земельных участков образуются 
земельные участки с условными номерами :ЗУ25, 
:ЗУ30

улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

Вид разрешенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000384:3341: «для иных 
видов использования, характерных для населенных 
пунктов»; по документу: «для размещения основного 
проезда с сетями: самотечной дождевой канализации, 
силовых кабелей 10 кВ, газопровода низкого давле-
ния, силовых  кабелей 0,4 кВ, самотечной хозяйствен-
но-бытовой канализации, хозяйственно-питьевого 
водопровода, противопожарного водопровода, ка-
белей связи»; категория земель: «земли населенных 
пунктов»;уточненная площадь: 5 800 кв.м

 



www.nedelya40.ru

5• Официальный отдел• № 30 (1107) 03.08.23

Сведения о площади изменяемого (измененного) земельного участка, возможные способы его образования, вид разрешенного использования, изменяемого (из-
мененного) земельного участка

1 этап образования
Таблица 7

Кадастровый номер
 измененного
земельного участка

Площадь измененного 
земельного участка, кв.м

Возможные способы сохранения исходного земельного участка в изме-
ненных границах

Вид разрешенного использования сохраненного 
исходного земельного участка в измененных 
границах

40:26:000384:12423 84
образование земельного участка при разделе земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000384:12423 с сохранением исходного 
земельного участка  в измененных границах

многоэтажная жилая застройка (высотная за-
стройка) (2.6)

Перечень координат поворотных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания
Таблица 8

Перечень координат поворотных то-
чек границ территории, в отношении 
которой утвержден проект межевания
№ точ-
ки Y X 
1 2 3
1 427581,09 1295947,38
2 427580,85 1295947,15
3 427577,23 1295951,22
4 427576,21 1295950,28
5 427567,28 1295966,82
6 427562 1295963,97
7 427571,65 1295946,1
8 427549,75 1295926,01
9 427549,4 1295925,62
10 427551,96 1295924,31
11 427547,18 1295923,33
12 427547,58 1295921,37
13 427553,87 1295922,66
14 427551,63 1295920,59
15 427559,93 1295911,59
16 427560,02 1295911,5
17 427503,82 1295860,42
18 427503,82 1295860,42
19 427503,81 1295860,42
20 427497,7 1295854,9
21 427494,44 1295858,5
22 427494,41 1295858,47
23 427494,39 1295858,49
24 427466,45 1295833,11
25 427464,2 1295831,11
26 427465,33 1295827,49
27 427463,86 1295824,11
28 427447,68 1295809,4
29 427435,58 1295822,05
30 427416,24 1295804,42
31 427426,8 1295792,53
32 427400,82 1295769,44
33 427395,57 1295775,22
34 427392,34 1295772,29
35 427375,64 1295789,21
36 427371,37 1295785

1 2 3
37 427387,52 1295768,63
38 427370,2 1295751,54
39 427352,69 1295724,54
40 427337,67 1295705,59
41 427337,55 1295705,8
42 427336,01 1295707,95
43 427335,39 1295708,84
44 427334,75 1295709,65
45 427334,03 1295710,52
46 427333,5 1295711,08
47 427331,57 1295713,22
48 427328,61 1295716,38
49 427325,17 1295721,56
50 427305,22 1295703,37
51 427303,87 1295702,02
52 427310,2 1295699,52
53 427312,59 1295696,94
54 427313,07 1295696,42
55 427315,08 1295694,24
56 427316,23 1295692,73
57 427316,59 1295692,12
58 427317,2 1295691,09
59 427317,99 1295689,37
60 427318,26 1295688,54
61 427318,26 1295688,54
62 427318,59 1295687,56
63 427324,89 1295660,08
64 427326,22 1295655,47
65 427328,07 1295651,04
66 427330,41 1295646,85
67 427333,19 1295642,94
68 427336,42 1295639,37
69 427337,8 1295637,99
70 427356,95 1295619,03
71 427397,11 1295579,24
72 427411,68 1295564,8
73 427432,82 1295543,87
74 427481,75 1295495,4
75 427519,75 1295457,76
76 427531,01 1295446,63
77 427540,27 1295437,48

78 427565,27 1295412,68
79 427573,62 1295404,05
80 427589,71 1295388,11
81 427598,76 1295380,3
82 427607,15 1295374,25
83 427611,56 1295371,08
84 427611,93 1295370,87
85 427617,84 1295367,49
86 427625,1 1295363,33
87 427637,32 1295357,91
88 427654,03 1295352,23
89 427665,77 1295349,54
90 427676,95 1295347,84
91 427678,98 1295347,67
92 427685,09 1295347,16
93 427725,99 1295344
94 427739,57 1295342,95
95 427739,85 1295342,93
96 427818,83 1295336,83
97 427869,72 1295332,9
98 427999,85 1295322,85
99 428001,13 1295322,76
100 428012,74 1295321,86
101 428036,61 1295320,02
102 428042,53 1295321,86
103 428044,32 1295319,54
104 428045,91 1295320,76
105 428044,57 1295322,5
106 428048 1295323,57
107 428038,89 1295352,03
108 428021,28 1295346,31
109 428006,7 1295347,57
110 428018,6 1295372,01
111 428001,65 1295420,37
112 427992,12 1295417,08
113 427988,94 1295426,35
114 427988,34 1295428,1
115 427985,32 1295436,94
116 427990,37 1295438,68
117 427996,38 1295440,76
118 427993,49 1295447,75
119 427984,18 1295472,03

120 427970,63 1295508,12
1 2 3
121 427966,77 1295518,18
122 427956,67 1295544,24
123 427942,43 1295580,88
124 427928,34 1295617,35
125 427914,31 1295653,84
126 427900,4 1295690,14
127 427888,11 1295722,26
128 427901,42 1295722,69
129 427902,11 1295722,9
130 427889,86 1295755,28
131 427889,8 1295755,37
132 427889,8 1295755,4
133 427889,79 1295755,4
134 427888,58 1295757,37
135 427854,5 1295760,12
136 427807,5 1295763,75
137 427790,94 1295766,38
138 427774,81 1295770,88
139 427759,38 1295777,37
140 427750,69 1295782,39
141 427744,88 1295785,75
142 427741,71 1295788
143 427738,03 1295790,62
144 427729,94 1295797,88
145 427707,56 1295820,12
146 427705,86 1295821,82
147 427657,59 1295869,96
148 427653,58 1295873,96
149 427640,83 1295886,68
150 427624,47 1295903
151 427621,34 1295906,12
152 427602,01 1295925,42
153 427585,78 1295941,62
154 427588,24 1295943,86
155 427583,2 1295949,32
156 427582,66 1295948,82
157 427580,54 1295954
158 427578,69 1295953,25
S=251591 кв.м



www.nedelya40.ru

№ 30 (1107) 03.08.236 • Официальный отдел• 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2023                                                                                       № 272-п
О внесении изменений в постановление Городской Управы города 

Калуги от 31.12.2019 № 534-п «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования «Город Калуга» «Управление 

имущественным комплексом муниципального образования «Город 
Калуга» 

В соответствии со статьями 36, 38, 44 Устава муниципального образования 
«Город Калуга», постановлением Городской Управы города Калуги от 02.08.2013 
№ 220-п «Об утверждении положения о порядке принятия решения о разработ-
ке муниципальных программ муниципального образования «Город Калуга», их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», 
на основании распоряжения Городской Управы города Калуги от 11.04.2014 № 
118-р «О распределении обязанностей между должностными лицами Городской 
Управы города Калуги» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Го-
род Калуга», утвержденную постановлением Городской Управы города Калуги от 

31.12.2019 № 534-п (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Пункт 10 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«10. Объемы и источни-
ки финансирования

Всего на выполнение мероприятий Программы планируется 
израсходовать из бюджета муниципального образования «Го-
род Калуга» 12 775,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2020 год - 747,7 тыс. рублей;
- 2021 год - 1 856,4 тыс. рублей;
- 2022 год - 3 438,5 тыс. рублей;
- 2023 год - 3 333,0 тыс. рублей;
- 2024 год - 1 700,0 тыс. рублей;
- 2025 год - 1 700,0 тыс. рублей.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию 
муниципальной программы из бюджета муниципального об-
разования «Город Калуга», ежегодно уточняются после при-
нятия решения Городской Думы города Калуги о бюджете 
муниципального образования «Город Калуга» на очередной 
финансовый год и плановый период»

Подпункт 2 пункта 11 паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
«2. Будет изготовлена техническая документация и получены экспертные за-

ключения в отношении 509 объектов казны муниципального образования «Го-
род Калуга» и выявленного бесхозяйного имущества».

Раздел 3 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях 
подпрограммы) и их значениях» Программы изложить в новой редакции соглас-



www.nedelya40.ru

7• Официальный отдел• № 30 (1107) 03.08.23

но приложению 1 к настоящему постановлению.
В подпункте 1.4 пункта 1 раздела 4 «Перечень мероприятий (основных меро-

приятий) муниципальной программы» Программы слова «2023-2024 годы» заме-
нить на слова «2024 год».

В подпункте 1.5 пункта 1 раздела 4 «Перечень мероприятий (основных меро-
приятий) муниципальной программы» Программы слова «2020, 2022, 2023 гг.» 
заменить на слова «2020, 2022 годы».

В подпункте 1.6 пункта 1 раздела 4 «Перечень мероприятий (основных меро-
приятий) муниципальной программы» Программы слова «2021-2023 годы» заме-
нить на слова «2021-2025 годы».

Абзац второй раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования 

Приложение 1 к постановлению Городской  Управы города Калуги  от 27.07.2023 № 272-п
3. Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значениях 

№ 
п/п

Наименование индикатора Единица 
измере-
ния

Факт Оценка Значение по годам

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Доля неиспользуемых объектов, находящихся в казне муниципального образования «Город 
Калуга»

(%) 44 43,3 42,5 41,6 40,6 37,3 35,8 33,3

2 Количество объектов казны муниципального образования «Город Калуга» и выявленного бес-
хозяйного имущества, в отношении которых изготовлена техническая документация и полу-
чены экспертные заключения

ед. 638 116 90 238 84 48 25 24

2.1 управлением городского хозяйства города Калуги/МКУ «СЕЗГХ» ед. 553 86 1 191 31 4 0 0

2.2 управлением жилищно-коммунального хозяйства города Калуги ед. 17 0 74 23 5 9 9 9
2.3 управлением экономики и имущественных отношений города Калуги ед. 68 30 15 24 48 35 16 15
3 Количество объектов, по которым проведена оценка рыночной стоимости арендной платы и 

иного пользования муниципальным имуществом
ед. 17 10 10 26 25 -  - -

4 Количество объектов, по которым проведена оценка рыночной стоимости объектов не-
движимости, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», 
земельных участков под подлежащими приватизации отдельно стоящими объектами недви-
жимости

ед. 40 45 40 21 25 -  -  -

4.1 Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведены меро-
приятия по оценке рыночной стоимости

ед. - - - -  - 37 31 31

5 Количество подлежащих приватизации муниципальных унитарных предприятий, в отноше-
нии которых проведен внешний аудит

ед. 0 1 0 0 0 0 2 0

6 Выполнение плана поступлений в бюджет муниципального образования «Город Калуга» не-
налоговых доходов от аренды муниципального имущества

% 106 100 100 100 100 100 100 100

7 Выполнение плана (программы) приватизации муниципального имущества по доходам бюд-
жета муниципального образования «Город Калуга»

% 26,5 100 100 100 100 100 100 100

8 Количество хозяйственных обществ, в которых проведена оценка рыночной стоимости ак-
ций, долей в уставных капиталах

ед. 0 0 1 0 2 0 0 0

9 Количество жилых помещений, в отношении которых осуществлена приватизация тыс. ед. 0,3 0,4 0,4 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2
10 Количество объектов, в отношении которых проведены мероприятия по охране и содержа-

нию
ед. 0 0 0 1 2 5 5 5

Приложение 2 к постановлению Городской Управы города Калуги  от 27.07.2023 № 272-п
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, по мероприятиям и годам

№ п/п Наименование подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, прочего мероприятия 
(основного мероприятия)

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципально-
го образования «Город 
Калуга»

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источники финансиро-
вания

Всего по про-
грамме 2020-
2025 гг. стало

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 Основное мероприятие «Проведение комплекса мероприятий по вовлечению в оборот муниципального имущества и сокращению количества неиспользуемых объектов, 
находящихся в казне муниципального образования «Город Калуга»

1.1 Изготовление технической документации на 
объекты казны муниципального образования 
«Город Калуга» и выявленного бесхозяйного 
имущества, получение экспертных заключе-
ний в отношении объектов казны муниципаль-
ного образования «Город Калуга»

  Итого 5 754,5 557,7 1 241,1 1 987,7 1 148,0 445,0 375,0
Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 2 287,8 214,8 193,0 450,0 810,0 345,0 275,0
Бюджет МО «Город 
Калуга»

2 287,8 214,8 193,0 450,0 810,0 345,0 275,0

Управление городского 
хозяйства города Калуги

Итого 2 849,4 275,6 872,4 1 463,4 238,0 0,0 0,0
Бюджет МО «Город 
Калуга»

2 849,4 275,6 872,4 1 463,4 238,0 0,0 0,0

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
города Калуги

Итого 617,3 67,3 175,7 74,3 100,0 100,0 100,0
Бюджет МО «Город 
Калуга»

617,3 67,3 175,7 74,3 100,0 100,0 100,0

1.2 Проведение мероприятий по оценке рыноч-
ной стоимости арендной платы и иного поль-
зования имуществом, принадлежащим муни-
ципальному образованию «Город Калуга»

Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 207,4 50,0 97,4 60,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО «Город 
Калуга»

207,4 50,0 97,4 60,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Проведение мероприятий по оценке рыноч-
ной стоимости имущества, принадлежащего 
муниципальному образованию «Город Калуга», 
земельных участков под подлежащими при-
ватизации отдельно стоящими объектами не-
движимости

Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 291,2 140,0 44,2 107,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО «Город 
Калуга»

291,2 140,0 44,2 107,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1 Проведение мероприятий по оценке рыноч-
ной стоимости муниципального имущества

Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 495,0 0,0 0,0 0,0 185,0 155,0 155,0
Бюджет МО «Город 
Калуга»

495,0 0,0 0,0 0,0 185,0 155,0 155,0

1.4 Проведение мероприятий по внешнему аудиту 
подлежащих приватизации муниципальных 
унитарных предприятий

Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Бюджет МО «Город 
Калуга»

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

1.5 Проведение мероприятий по оценке рыноч-
ной стоимости акций, долей в уставных капи-
талах хозяйственных обществ

Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет МО «Город 
Калуга»

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Проведение мероприятий по вовлечению в 
хозяйственный оборот муниципального иму-
щества, в том числе по информационному 
сопровождению приватизации и аренды муни-
ципального имущества

Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 12,1 0,0 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО «Город 
Калуга»

12,1 0,0 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0

  Итого по мероприятию     6 875,2 747,7 1 394,8 2 169,7 1 333,0 700,0 530,0

2 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации охраны и содержания объектов недвижимого имущества, находящихся в казне муниципального образо-
вания «Город Калуга»

2.1 Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации охраны и содержания объектов 
недвижимого имущества, находящихся в казне 
муниципального образования «Город Калуга»

Управление экономики и 
имущественных отноше-
ний города Калуги

Итого 5900,4 0,0 461,6 1268,8 2000,0 1000,0 1170,0

Бюджет МО «Город 
Калуга»

5900,4 0,0 461,6 1268,8 2000,0 1000,0 1170,0

  Итого по мероприятию     5900,4 0,0 461,6 1268,8 2000,0 1000,0 1170,0
  Итого по Программе     12 775,6 747,7 1 856,4 3 438,5 3 333,0 1 700,0 1 700,0

«Город Калуга», необходимого для реализации муниципальной программы, со-
ставляет 12 775,6 тыс. рублей». 

Таблицу «Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муници-
пальной программы, по мероприятиям и годам» раздела 6 «Ресурсное обеспече-
ние муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния (обнародования).

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 
экономики и имущественных отношений города Калуги.

Первый заместитель Городского Головы города Калуги     А.А. Серяков



www.nedelya40.ru

№ 30 (1107) 03.08.238 • Официальный отдел• 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2023                                                                                      № 274-п
Об утверждении перечня выявленных объектов культурного наследия, 

подлежащих государственной историко-культурной экспертизе 

На основании статей 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калу-
га», постановления Городской Управы города Калуги от 02.08.2013 № 220-п «Об 
утверждении положения о порядке принятия решения о разработке муниципаль-
ных программ муниципального образования «Город Калуга», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации», постановления 
Городской Управы города Калуги от 31.12.2019 № 549-п «Об утверждении муни-
ципальной программы муниципального образования «Город Калуга» «Сохране-
ние историко-архитектурного облика центра города» («Старый город»), распоря-
жения Городской Управы города Калуги от 11.04.2014 № 118-р «О распределении 
обязанностей между должностными лицами  Городской Управы города Калуги» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень выявленных объектов культурного наследия, подле-
жащих  государственной историко-культурной экспертизе в 2023 году, с целью  
обоснования включения выявленных объектов культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор 
по обеспечению деятельности заместителя Городского Головы города Калуги.

Первый заместитель Городского Головы  города Калуги   А.А.Серяков

Приложение к постановлению Городской Управы  города Калуги
от 27.07.2023 № 274-п

Перечень выявленных объектов культурного наследия,
подлежащих государственной историко-культурной экспертизе в 2023 

году
№ 
п/п

Название 
объекта 
культур-
ного на-
следия

Датировка 
создания 
объекта

Адрес объекта Цели государственной историко-
культурной экспертизы

1 Жилой 
дом

кон. XVIII в. г. Калуга, ул. Во-
робъевская, 
д. 19/1

Обоснование включения (не-
включения) выявленного объекта 
культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации

2 Жилой 
дом

нач. XX в. г. Калуга, ул. Сал-
тыкова-Щедрина, 
д. 6

Обоснование включения (не-
включения) выявленного объекта 
культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2023                                                                                     № 273-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города 

Калуги от 18.11.2022 № 407-п «Об утверждении проекта межевания 
территории, ограниченной улицами Суворова, Ленина, Чижевского, 

переулком Теренинский города Калуги»

                                                                       
В соответствии со статьями 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьями 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калу-
га», распоряжением Городской Управы города Калуги от 11.04.2014 № 118-р «О 
распределении обязанностей между должностными лицами Городской Управы 
города Калуги», в связи с допущенной технической ошибкой ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Городской Управы города Калуги от 
18.11.2022 № 407-п «Об утверждении проекта межевания территории, ограни-
ченной улицами Суворова, Ленина, Чижевского, переулком Теренинский города 
Калуги»    (далее - Постановление), изложив  приложение к Постановлению в но-
вой редакции (приложение).                                                                                                                         

2. Проект межевания территории, ограниченной улицами Суворова, Ленина, 
Чижевского, переулком Теренинский города Калуги, утвержденный Постанов-
лением, в редакции настоящего постановления подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Калужская неделя» и размещению на официальном сайте 
Городской Управы города Калуги в сети Интернет в течение семи дней с момента 
принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ-
ление архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Первый заместитель Городского Головы  города Калуги                                                                                                            
А.А.Серяков

Приложение  к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.07.2023 № 273-п

Проект межевания территории, ограниченной улицами Суворова, Ленина, Чижевского, переулком Теренинский города Калуги
Основная часть проекта межевания территории

Санкт-Петербург 2023 год
Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, возможные способы их образования, вид разрешенного использования образуемых земельных 

участков
Таблица 1

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
м

ер
/

пе
ре

че
нь

 о
бр

а-

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
-

зу
ем

ог
о 

зе
м

ел
ь-

но
го

 у
ча

ст
ка

, 

Возможные способы образования земельного участка

Вид разрешенного 
использования 
образуемых зе-
мельных участков в 
соответствии с гра-
достроительными 
регламентами

Вид разрешенного использования образуемых 
земельных участков в соответствии с видом 
разрешенного использования исходного(ых) 
земельного(ых) участка(ов) и сведения  об 
исходном(ых) земельном(ых) участке(ах)

Вид разрешенного 
использования об-
разуемых земельных 
участков в соответ-
ствии с наименова-
нием объекта, распо-
ложенного  на этом 
земельном участке

1 2 3 4 5 6

:ЗУ 1 3311 образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

под многоквартир-
ным домом

:ЗУ 2 3084 образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

под многоквартир-
ным домом

:ЗУ 3 2726 образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

под многоквартир-
ным домом

:ЗУ 4 1633 образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

под многоквартир-
ным домом

:ЗУ 5 3086
образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена, после снятия с кадастрового учета земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000269:25

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

под многоквартир-
ным домом

:ЗУ 6 2101 образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

под многоквартир-
ным домом

:ЗУ 7 537* образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 
2.1.1

под многоквартир-
ным домом

:ЗУ 8 827* образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

предприниматель-
ство 4.0

под офисным зда-
нием

:ЗУ 9 134 образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

коммунальное об-
служивание 3.1 под ТП

:ЗУ 10 50 образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена - под нежилым стро-

ением

3 Жилой 
дом

посл.
четв. XIX- 
нач. ХХ вв.

г. Калуга, ул. Рыле-
ева, д. 14

Обоснование включения (не-
включения) выявленного объекта 
культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации

4 Жилой 
дом

нач. XIX в. г. Калуга, ул. Бау-
мана, д. 24

Обоснование включения (не-
включения) выявленного объекта 
культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации

5 Жилой 
дом

XVIII в. г. Калуга, ул. Бау-
мана, д. 35

Обоснование включения (не-
включения) выявленного объекта 
культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации



www.nedelya40.ru

9• Официальный отдел• № 30 (1107) 03.08.23

:ЗУ 11 17

образование земельного участка при перераспределении зе-
мельных участков с кадастровыми номерами 40:26:000269:1269, 
40:26:000269:2188 при условии внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа «Город Калуга», ут-
вержденные решением Городской Думы города Калуги от 14.12.2011  
№ 247 (в ред. от 30.08.2022 № 197), в части включения территории 
земельного участка с кадастровым номером 40:26:000269:2188 в со-
став территориальной зоны О-4, согласия всех собственников поме-
щений в многоквартирном доме и после снятия с кадастрового учета

коммунальное об-
служивание 3.1

разрешенное использование земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000269:1269:по до-
кументу: «под многоквартирным домом со встроен-
ными нежилыми помещениями»;  форма собствен-
ности: Общая долевая собственность отсутствует;  
площадь: 3 490 кв.м разрешенное использование 
земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000269:2188: «для иных видов использования, 
характерных для населенных пунктов»;  по доку-
менту: «для эксплуатации здания учебного корпу-
са»;

земельного участка с кадастровым номером 40:26:000269:2. В ре-
зультате перераспределения образуются земельные участки с услов-
ными номерами :ЗУ 12 и :ЗУ 11

 форма собственности: Собственность публично-
правовых образований; площадь: 339 кв.м

:ЗУ 12 3812

образование земельного участка при перераспределении зе-
мельных участков с кадастровыми номерами 40:26:000269:1269, 
40:26:000269:2188 при условии внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа «Город Калуга», ут-
вержденные решением Городской Думы города Калуги от 14.12.2011  
№ 247 (в ред. от 30.08.2022 № 197),  в части включения территории 
земельного участка с кадастровым номером 40:26:000269:2188 в 
состав территориальной зоны О-4, согласия всех собственников по-
мещений в многоквартирном доме и после снятия с кадастрового 
учета земельного участка с кадастровым номером 40:26:000269:2. 
В результате перераспределения образуются земельные участки с 
условными номерами :ЗУ 12 и :ЗУ 11

многоэтажная 
жилая застройка 
(высотная застрой-
ка) 2.6

разрешенное использование земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000269:1269:
по документу: «под многоквартирным домом со 
встроенными нежилыми помещениями»; форма 
собственности: Общая долевая собственность отсут-
ствует; площадь: 3 490 кв.м разрешенное использо-
вание земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000269:2188: «для иных видов использования, 
характерных для населенных пунктов»; по докумен-
ту: «для эксплуатации здания учебного корпуса»;  
форма собственности: Собственность публично-
правовых образований;  площадь: 339 кв.м

под многоквартир-
ным домом со встро-
енными нежилыми 
помещениями

:ЗУ13 1359*

образование земельного участка при перераспределении земель, 
собственность на которые не разграничена, площадью: 377 кв.м  и 
земельного участка с кадастровым номером 40:26:000269:27, при 
условии согласия всех

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

разрешенное использование земельного участка с 
кадастровым номером 40:26:000309:998: «для объ-
ектов жилой застройки»;  по документу: «под много-
квартирным домом»;

под многоквартир-
ным домом

собственников помещений форма собственности: общая долевая собствен-
ность отсутствует;  площадь: 982 кв.м

:ЗУ 24 266* образование земельного участка из земель, собственность на кото-
рые не разграничена

среднеэтажная жи-
лая застройка 2.5

под многоквартир-
ным домом

*Согласно пункту 7 статьи 20 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калуга», утвержденных решением Городской Думы города Калуги 
от 14.12.2011 № 247 (в ред. от 30.08.2022 № 197), в содержании видов разрешенного использования территориальных зон допускается без отдельного указания для 
целей реализации положений статьи 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации применять вид разрешенного использования, соответствующий наимено-
ванию существующего объекта капитального строительства и классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом 
Росреестра от 10.11.2020 № П/0412.

Площадь образуемого земельного участка для этих целей может быть меньше предельной минимальной, установленной Правилами землепользования и за-
стройки городского округа «Город Калуга», утвержденными решением Городской Думы города Калуги от 14.12.2011   № 247 (в ред. от 30.08.2022 № 197), при отсут-
ствии возможности образования земельного участка большей площадью.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территории общего пользования, возможные способы их об-
разования, вид разрешенного использования образуемых земельных участков

Таблица 2

Условный 
номер образу-
емого земель-
ного участка

Площадь 
образуе-
мого зе-
мельного 
участка, 
кв.м

Возможные способы образования земельного участка
Вид разрешенного использования образуемого земельно-
го участка в соответствии с проектом планировки террито-
рии и градостроительными регламентами

1 2 3 4
:ЗУ 14 253 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1
:ЗУ 15 863 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена благоустройство территории 12.0.2
:ЗУ 16 470 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1
1 2 3 4
:ЗУ 17 1898 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1
:ЗУ 18 2922 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1
:ЗУ 19 727 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена благоустройство территории 12.0.2
:ЗУ 20 617 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1
:ЗУ 21 953 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена благоустройство территории 12.0.2
:ЗУ 22 1065 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1
:ЗУ 23 123 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1
:ЗУ 25 94 образование земельного участка из земель, собственность на которые не разграничена улично-дорожная сеть 12.0.1

Перечень координат поворотных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания
Таблица 3

Перечень координат поворотных точек границ терри-
тории, в отношении которой утвержден проект меже-
вания
№ точки X Y
1 430726,95 1301157,87

2 430851,65 1301115,91
3 430962,88 1301081,45
4 430973,2 1301083,64
5 430986,33 1301020,63
6 431014,22 1300865,18

7 431018,5 1300845,25
8 430801,87 1300764,77
S=72509 кв.м



www.nedelya40.ru

№ 30 (1107) 03.08.2310 • Официальный отдел• 

Утверждаю
Заместитель Городского Головы 

- начальник управления архитекту-
ры, градостроительства и земель-

ных отношений города Калуги
______________________

Ю.В.Ковтун

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Дата оформления заключения: 
03.08.2023.

Наименование проекта: Докумен-
тация по внесению изменений в про-
ект планировки территории и проект 
межевания территории в районе ули-
цы Изумрудной, утвержденные поста-
новлением Городской Управы города 
Калуги от 28.03.2016 № 97-п.

Количество участников обществен-
ных обсуждений: -.

Реквизиты протокола обще-
ственных обсуждений: № 113 от 
24.07.2023.

Предложения и замечания граж-

дан, являющихся участниками обще-
ственных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в преде-
лах которой проводятся обществен-
ные обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных 
участников общественных обсужде-
ний: отсутствуют.

Аргументированные рекоменда-
ции организатора общественных 
обсуждений о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных 
участниками общественных обсуж-
дений предложений и замечаний: не 
требуются.

Выводы по результатам обществен-
ных обсуждений:

- общественные обсуждения по до-
кументации по внесению изменений в 
проект планировки территории и про-
ект межевания территории в районе 
улицы Изумрудной, утвержденные 
постановлением Городской Управы 
города Калуги от 28.03.2016 № 97-п, 
проведены в соответствии с требова-

Утверждаю
Заместитель Городского Головы - 

начальник управления архитектуры, 
градостроительства и земельных от-

ношений города Калуги
_____________________Ю.В.Ковтун

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 

03.08.2023.
Наименование проекта: Проект из-

менений в проект планировки террито-
рии и проект межевания территории, 
ограниченной улицами Фомушина, 65 
лет Победы, применительно к террито-
рии квартала № 3.

Количество участников обществен-
ных обсуждений: отсутствуют.

Реквизиты протокола общественных 
обсуждений: № 114 от 31.07.2023.

Предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками обществен-
ных обсуждений и постоянно про-
живающих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные 
обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных 
участников общественных обсуждений: 

отсутствуют.
Аргументированные рекомендации 

организатора общественных обсужде-
ний о целесообразности или нецеле-
сообразности учета внесенных участ-
никами общественных обсуждений 
предложений и замечаний: замечания 
отсутствуют.

Выводы по результатам обществен-
ных обсуждений:

- общественные обсуждения по про-
екту  изменений в проект планировки 
территории и проект межевания тер-
ритории, ограниченной улицами Фому-
шина, 65 лет Победы, применительно 
к территории квартала № 3 проведены 
в соответствии с требованиями Градо-
строительного кодекса Российской Фе-
дерации и Положения о порядке орга-
низации и проведения общественных 
обсуждений на территории муници-
пального образования «Город Калуга» 
в области градостроительной деятель-
ности, утвержденного постановлением 
Городской Думы городского округа 
«Город Калуга» от 28.04.2006 № 57;

- считать общественные обсуждения 
по проекту  изменений в проект плани-
ровки территории и проект межевания 
территории, ограниченной улицами 
Фомушина, 65 лет Победы, примени-
тельно к территории квартала № 3 со-
стоявшимися;

- направить проект изменений в про-
ект планировки территории и проект 
межевания территории, ограниченной 
улицами Фомушина, 65 лет Победы, 
применительно к территории квартала 
№ 3 на утверждение.

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги

от 01.08.2023                                                                                                                № 87
О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний на территории муниципального образования «Город Калуга» в области гра-
достроительной деятельности, утвержденным постановлением Городской Думы 

ниями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Положения 
о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений на терри-
тории муниципального образования 
«Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного 
постановлением Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 
28.04.2006 № 57;

- считать общественные обсуждения 
по документации по внесению измене-
ний в проект планировки территории 
и проект межевания территории в рай-
оне улицы Изумрудной, утвержденные 
постановлением Городской Управы 
города Калуги от 28.03.2016 № 97-п, 
состоявшимися;

- направить документацию по вне-
сению изменений в проект планиров-
ки территории и проект межевания 
территории в районе улицы Изумруд-
ной, утвержденные постановлением 
Городской Управы города Калуги от 
28.03.2016 № 97-п, на утверждение.

ГАЗЕТУ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
МОЖНО СКАЧАТЬ НА САЙТЕ

WWW.NEDELYA40.RU

городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 
№ 146), Уставом муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предостав-
лении министерству экономического развития и промышленности Калужской 
области разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее - 
общественные обсуждения).

2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги данного 
проекта.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

4. Разместить проект решения о предоставлении министерству экономическо-
го развития и промышленности Калужской области разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства и информационные материалы к нему на 
официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет https://
www.kaluga-gov.ru,  в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://
gosuslugi.ru и открыть экспозицию данного проекта.



www.nedelya40.ru

11• Официальный отдел• № 30 (1107) 03.08.23

Приложение  к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги  от 01.08.2023 № 87

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении министерству 

экономического развития и промышленности Калужской области разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 
обсуждения: 

Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 01.08.2023 
№ 87.

Краткая характеристика объектов, в отношении которых запрашивается раз-
решение:  

Для строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 
40:26:000379:579, расположенного по адресу: г.Калуга, ул.Шоссейная, д.12, запра-
шивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части 
уменьшения минимальной площади земельного участка до 383 кв.м.

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 По-
ложения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на 
территории муниципального образования «Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы город-
ского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 146), 
с участием:

а) граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капитального стро-
ительства, применительно к которым запрашивается соответствующее разреше-
ние;

б) правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства, находящихся в границах этой территориальной 
зоны;

в) граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилега-
ющих к земельному участку, в отношении которого запрашивается соответствую-
щее разрешение;

г) правообладателей земельных участков, прилегающих к земельному участку, 
в отношении которого запрашивается соответствующее разрешение, или распо-
ложенных на них объектов капитального строительства, правообладателей по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении 
которого запрашивается соответствующее разрешение;

д) правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель-
ства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду, кото-
рое может возникнуть в результате получения запрашиваемого разрешения.

Срок проведения общественных обсуждений: с 03.08.2023 по 24.08.2023.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 10.08.2023.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их по-

сещение: с 10.08.2023 по 16.08.2023 в рабочие дни: 
- с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
- в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложе-

ний и замечаний: 
- в письменной форме по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д.188, каб.112, каб. 

114;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 

по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети Ин-

тернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информацион-
ной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
https://gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о 
себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дату рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес.
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний:с 10.08.2023 по 16.08.2023.

Информация об официальном сайте, на котором размещен проект и информа-
ционные материалы к нему: 

- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет http://
www.kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство»-«Выдача разрешений»-
«Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
public-discussions.

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 01.08.2023                                                                                                            № 88

О  проведении общественных обсуждений по проекту изменений в 
проект межевания территории, ограниченной ул.Кирова, ул.Марата, 

Березуйским оврагом, ул.Достоевского, ул.Плеханова, ул.Дзержинского, 
ул.Рылеева, утвержденный постановлением Городской Управы города 

Калуги от 26.07.2017 № 267-п, применительно к кварталу, ограниченному 
улицами Достоевского, Плеханова, Дзержинского, Рылеева

В соответствии с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в об-
ласти градостроительной деятельности, утвержденным постановлением Город-
ской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 
27.06.2018 № 146), статьями 32, 44 Устава муниципального образования «Город 
Калуга», а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект ме-
жевания территории, ограниченной ул.Кирова, ул.Марата, Березуйским оврагом, 
ул.Достоевского, ул.Плеханова, ул.Дзержинского, ул.Рылеева, утвержденный 
постановлением Городской Управы города Калуги от 26.07.2017 № 267-п, при-
менительно к кварталу, ограниченному улицами Достоевского, Плеханова, Дзер-
жинского, Рылеева.

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
общественных обсуждений, управление архитектуры, градостроительства и зе-
мельных отношений города Калуги.

3. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений   (приложе-
ние) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня размеще-
ния на официальном сайте Городской Управы города Калуги проекта изменений 
в проект межевания территории, ограниченной ул.Кирова, ул.Марата, Березуй-
ским оврагом, ул.Достоевского, ул.Плеханова, ул.Дзержинского, ул.Рылеева, 
утвержденный постановлением Городской Управы города Калуги от 26.07.2017 
№ 267-п, применительно к кварталу, ограниченному улицами Достоевского, Пле-
ханова, Дзержинского, Рылеева.

4. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

5. Разместить проект изменений в проект межевания территории, ограничен-
ной ул.Кирова, ул.Марата, Березуйским оврагом, ул.Достоевского, ул.Плеханова, 
ул.Дзержинского, ул.Рылеева, утвержденный постановлением Городской Управы 
города Калуги от 26.07.2017 № 267-п, применительно к кварталу, ограниченному 
улицами Достоевского, Плеханова, Дзержинского, Рылеева, и информационные 
материалы к нему на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети 
Интернет https://www.kaluga-gov.ru, в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» https://gosuslugi.ru  и открыть экспозицию данного проекта.

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего по-
становления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Ин-
тернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления  города Калуги  Ю. Е. Моисеев

5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение об-
щественных обсуждений, комиссию по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки городского округа «Город Калуга».

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего по-
становления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Ин-
тернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

 
Глава городского самоуправления  города Калуги  Ю.Е.Моисеев

Приложение к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги  от 01.08.2023 № 88

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект изменений в проект межевания территории, огра-

ниченной ул.Кирова, ул.Марата, Березуйским оврагом, ул.Достоевского, ул.Плеханова, 
ул.Дзержинского, ул.Рылеева, утвержденный постановлением Городской Управы горо-
да Калуги от 26.07.2017 № 267-п, применительно к кварталу, ограниченному улицами 
Достоевского, Плеханова, Дзержинского, Рылеева.

Дата и номер постановления Городской Управы города Калуги, на основании кото-
рого подготовлен проект: В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 
утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство 
объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию» в период с 
13.04.2022 до 01.01.2024 в целях подготовки документации по планировке территории 
и внесения изменений в такую документацию принятие решения о подготовке доку-
ментации по планировке территории и решения о подготовке изменений в докумен-
тацию по планировке территории (если принятие такого решения предусмотрено со-
ответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 
субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления) не требуется.

Наименование проектной организации, подготовившей проект: ИП Дыблин Д.Д.
Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные обсуж-

дения: 
Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 01.08.2023 № 88.
Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 Положе-

ния о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельно-
сти, утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» 
от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 146), с участием граждан, проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладателей 
находящихся в границе данной территории земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок проведения общественных обсуждений: с 03.08.2023 по 31.08.2023.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 10.08.2023.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их посеще-



www.nedelya40.ru

№ 30 (1107) 03.08.2312 • Официальный отдел• 

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» 
г. Обнинск, ул. Щацкого, 5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику – 15.00, фактически – 15.00.
Дата выхода: 03.08.2023 г.

Порядковый 
номер 

выпуска  
№ 30 (1107) 

Газета зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Калужской области ПИ № ТУ40-00354  
от 19 апреля 2023 года.  Учредитель:  “Городская Управа города Калуги” и “Городская Дума города 
Калуги”.  Издатель: МБУ “Редакция газеты “Калужская неделя”.  
Материалы, помеченные знаком    , печатаются на коммерческой основе.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес редакции, издателя: 
248001, Калуга, ул. Кирова, 68. 
Тел.: 400-424. nedelya_oficial@mail.ru
Главный редактор А. Ю. Амбарцумян. 

И Н Ф О Р М А Ц И Я О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений го-
рода Калуги в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации сообщает о возможности предоставления в аренду земельного участка 
площадью 1200 кв.м для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), находящегося в государственной собственности, по адресу: 
г.Калуга, д.Аргуново.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занной цели, в течение тридцати дней, соответственно, с момента опубликова-
ния вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды указанного земельного участка.

Заявление подается в управление архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Калуги, расположенное по адресу: г. Калуга, 
ул.Московская, д.188, каб.114, лично, через представителя, по почте, с помощью 
портала государственных услуг Российской Федерации: https://www.gosuslugi.
ru/600136/1/form.

Дата окончания приема заявлений: по истечении 30 дней с даты публикации 
сообщения.

ние: 
с 10.08.2023 по 20.08.2023 в рабочие дни: 
с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, 
в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений 

и замечаний: 
-в письменной форме по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.112, каб. 114;
-посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 
по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети Ин-

тернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://
gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о себе с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дата рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес;
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответ-

ствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью ука-
занных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний:  
с 10.08.2023 по 20.08.2023.

Информация о размещении проекта и информационных материалов к нему: 
- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет https://www.

kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство» - «Планировка территории» - «Проекты 
планировки и проекты межевания»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-
discussions/.

ГАЗЕТУ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
МОЖНО СКАЧАТЬ НА САЙТЕ

WWW.NEDELYA40.RU


